autoridade superior em até 12 (doze) meses, nos termos do 
Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93. 

6. Preço 
A cotação de preços pela prestação de serviços de que trata a 
presente proposta comercial para Unidade Ministério Público 
do Estado da Bahia/BA, já incluso todos os ônus e encargos  

Valor mensal R$ 7.390,10 (Sete mil, trezentos e noventa reais e 
dez centavos).  

VALOR DA PROPOSTA PARA 12 (doze) MESES R$ 88.681,19 (Oitenta e 
oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e dezenove centavos). 

7. Pagamento  
Os pagamentos deverão ser efetuados através do Banco do 
Brasil S/A., até o 5º (quinto) dia útil ao da entrega da 
Nota Fiscal ou Documento de Cobrança, devidamente atestada 
pelo Setor competente. 

a.

[...]

2.4.1 A atuação dos profissionais deverá satisfazer requisitos profissionais em nível 
compatível com as atribuições que lhe forem delegadas, sob inteira responsabilidade da 
CONTRATADA; 

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global anual de R$ 88.681,19 (oitenta e oito mil, 
seiscentos e oitenta e um reais e dezenove centavos); 

4.3 No preço computado neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários 
ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, 
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela